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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022 
 
Styrelsen för TYRESÖ PENSIONÄRSFÖRENING – PRO får härmed lämna följande 
berättelse över verksamheten 2022.  
 

STYRELSEN fr.o.m årsmötet 2022 består av följande: 
Bo Furugård, ordförande Lennart Fogelberg 
Anita Hildén, v. ordförande Ewa Björklind 
Yvonne Moberg, sekreterare Maine Hedman 
Kristina Larson, kassör  Björn Persson 
Bo Carlberg, studieorg.  Hans Moberg 
Gunilla Andersson, IT 
 
Adjungerade ledamöter: Sune Linder, Berit Holm, Anita Jonsson, Ulf Wahlsten 
 
REVISORER: 
Inger Johnson, Britt-Marie Sjökvist   
Ersättare:  Bernt Lind, Olle Holmström 
 
FUNKTIONÄRER 
Fanbärare: Ulf Wahlsten 
Konsumentombud: Anita Jonsson 
Kulturombud: Maine Hedman,  
Teaterombud: Margita Jansch 
Trafiksäkerhetsombud: Yvonne Moberg 
Hemsida/IT: Gunilla Andersson 
Medlemsregistret: Yvonne Moberg 
PUB ansvarig: Peter Inghe 
 
KOMMITTÉER 
Lotterikommitté: Kristina Larson, Ewa Björklind 
Konsumentkommitté: Anita Jonsson, (smk) Olle Holmström, Kerstin Jerndal, Inger 
Larnö, Britt-Marie Holmström, Inga-Britt Israelsson, Hans Moberg och Yvonne 
Moberg 
Programkommitté: Börje Eriksson (smk), Peter Inghe, Bernt Lind, Gunilla Mellin, 
Anita Hildén, Bo Carlberg 
Redaktionskommitté: Sune Linder, (smk), Börje Eriksson, Bo Furugård. Yvonne 
Moberg, Bo Toresson, Anita Hildén, Lennart Fogelberg 
Distributionskommitté: Gunilla Andersson, (smk) Ewa Björklind, Yvonne Moberg 
Resekommitté: Anita Jonsson (smk), Birgitta Klement, Inger Karlsson och Bert 
Ekergarn 
Studiekommitté: Lennart Fogelberg (smk) Anita Hildén, Ulla-Britt Ahlinder, Ingrid 
Nord, Berit Holm, Brittis Holmström 
Kontaktkommitté: Ewa Björklind, Berit Holm 
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Kulturkommitté: Maine Hedman (smk) Peter Inghe, Margitha Jansch, Kristina 
Larson, Gerd Askvik 
Mediautskott: Bo Furugård (smk) Börje Eriksson,  
Festkommitté: Anita Hildén (smk), Maine Hedman, Kristina Larson, Inger Jonsson 
Valberedning: Anita Jonsson (smk) Ulf Wahlsten 
VU: Bo Furugård, Anita Hildén, Kristina Larson, Yvonne Moberg 
 
ÖVRIGA UPPDRAG: 
Kontaktpersoner:  
Sångglädjen: Verksamheten är vilande 
Spelglädjen: Verksamheten är vilande 
Teaterglädjen: Verksamheten är vilande 
Friskvård: Björn Persson 
Snickargrupp: Kerstin Ståhl, Bengt Israelsson, Stig Renman, Ingmar Sundholm, 
Tommy Karlsson 
Serveringsgrupp: Eivor Einarsdotter (smk), Ann Persson, Karin Allerstrand 
Möbleringsgruppen: Ulf Wahlsten, Bert Ekergarn, Solveig Pettersson 
Ljudanläggning: Bernt Lind 
Utdelningsledare: Gunilla Andersson, Yvonne Moberg 
Aktionsgruppen för äldrefrågor: Sylvia Ljungdahl, Olle Holmström 
 
REPRESENTATION: 
Kommunala Pensionärsrådet (KPR) 2019-2022 
Ledamöter: Bo Toresson (smk), Dagmar Holmström, Barbro Rådberg, 
Ersättare: Sune Linder, Yvonne Moberg, Björn Persson 
 
Ombud PRO distriktet 
Årsmötet: Bo Furugård, Anita Hildén, Yvonne Moberg (valberedning), Kristina 
Larson, Lennart Fogelberg, Bo Carlsberg, Hans Moberg 
Höstmötet: Bo Furugård, Yvonne Moberg, Anita Hildén, Kristina, Larson, Ewa 
Björklid 
Redaktionskommittén: Bo Furugård 
Konsumentkommittén: Anita Jansson (smk) Olle Holmström 
Frågesportkommittén: Peter Inghe 
Ombud ABF Södertörns årsmöte: Lennart Fogelberg, Elsie Inghe, Peter Inghe 
ABF Södertörns styrelse; Bo Carlberg, Yvonne Moberg 
ABF:s verksamhetsråd: Bo Carlberg, Börje Eriksson 
Nestor: Björn Persson 
 
STYRELSEN 
Styrelsen för Tyresö Pensionärsförening - PRO har under 2022 haft 11 protokollförda 

sammanträden. Föreningens årsmöte för 2022 genomfördes onsdagen den 30 mars 

2022. Styrelsens förslag till budget och verksamhetsplan för 2023 behandlades 

samtidigt. Förslaget innebar en något underbalanserad budget men även för det 

kommande året anser styrelsen att det inte behövs någon höjning av 
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medlemsavgiften. För 2022 har styrelsen när det gäller budget och verksamhetsplan 

arbetat efter det förslag som styrelsen tog fram i maj 2021 och som redovisades 

under årsmötet.  

Styrelsen har vid sina möten utsett ledamöter till olika uppdrag och fördelat sina 

arbetsuppgifter bland styrelseledamöterna och även ett antal medlemmar. Antalet 

styrelseledamöter har under året bestått av 11 st ordinarie medlemmar samt 3 st 

adjungerade. Kommitté- och utskottsarbetet har varit något mindre än under normala 

år på grund av pandemin och dess restriktioner. Många av våra medlemmar har trots 

det deltagit i föreningens verksamhet under året.   

Föreningen har också varit representerad i distriktsstyrelse och några av dess 

kommittéer. Aktuella frågor från Riks- och distriktsorganisationen har behandlats 

under året och då främst på styrelsemöten. Vi har deltagit i KPR:s verksamhet med 

tre ordinarie och tre suppleanter och resultatet har redovisats vid styrelsens 

sammanträden samt vid månadsmöten. Vi har även varit representerade i Nestor. 

Styrelsen har normalt haft sina sammankomster i första hand på föreningskansliet 

men också några gånger under sommaren och hösten i Anita Hildens uterum. 

Dessutom så har styrelsen under en dag haft en planeringsdag som avhölls hemma 

hos Anita Hildén samt en planeringskonferens på Tyresö Bygdegård.   

Föreningens expedition har tyvärr varit stängd för medlemmarna på grund av 

pandemin under större delen av året. Vi har nu sen februari startat upp verksamheten 

på expedition på torsdagar mellan kl 14 och 16. Kommittéer, cirklar och 

arbetsgrupper har också använt lokalen för sina möten vid många tillfällen. Vår träff 

med våra äldre medlemmar som är avhölls i Kvarnhjulet genomfördes i maj med ett 

femtiotal av våra äldre medlemmar som deltagare. 

Föreningens registrator Gunilla Andersson har i samarbete med Yvonne Moberg 

skött medlemsregistreringen och medlemsfrågor i samarbete med föreningens 

ordförande, sekreterare och kassör. 

Skrivelser 

Vi har fortsatt vårt goda arbete med SPF och Finska Föreningen och har i 

gemensamma skrivelser till nämnder och kommunstyrelsen tillsammans påtalat 

brister och synpunkter på kommunens äldrearbete. Inom ramen för KPR har vi 

tillsammans framställt ett antal skrivelser angående äldreomsorgen och 

äldreboendet. Vi har även gemensamt arbetat för att utveckla kommunens träffpunkt 

Kopp och själ som startats inom Tyresö kommun. Dessutom har från PRO en del 

artiklar från styrelsen och medlemmarna som berör äldreomsorgen varit införda i 

lokalpressen.  
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Planeringskonferens för Styrelsen 

Den 14 november genomförde styrelsen en endagskonferens i Bygdegården.  

Huvudpunkterna var att få klart med en budget i balans samt att planera 

verksamheten för 2023. Ett antal övriga frågor och förslag togs också upp till 

diskussion. Förutom konferensen så var den sociala biten viktig för att lära känna 

varandra bättre inför kommande verksamhetsår 

Månadsmöten: Månadsmöten hålls som regel den sista onsdagen i varje månad i 

Föreningsgården Kvarnhjulet. Under månaderna juni, juli och augusti har vi 

sommaruppehåll. På månadsmötena behandlas de formella frågorna enligt 

dagordningen och information lämnas om verksamheten i KPR. På marsmötet hålls 

även årsmöte och i november presenterar styrelsen förslag till årsbudget och 

verksamhetsplanför det kommande året. Varje månadsmöte presenterar även 

kommande och planerade resor. Information lämnas även om pågående 

cirkelverksamhet. Månadsmötena avslutas som regel med underhållning av olika 

slag, musikframträdande eller intressanta föredrag. För en mer utförlig redovisning 

hänvisas till vår tidning Föreningsnytt och på vår hemsida pro.se/tyreso. 

PUB eftermiddagar 

Pubeftermiddagarna är på torsdagar mellan månadsmöten i Caféet i Kvarnhjulet. Vid 

dessa tillfällen framförs föredrag samt musikalisk underhållning. Det viktigaste är 

ändock att många av våra medlemmar kommer och umgås med varandra. 

Hälsoträffar 

Under våren 2022 har PRO i samverkan med SPF Tyresö haft 3 Hälso-träffar i 

Nyforssalen. Vi har bjudit på fika samt haft olika föreläsare. Vi har fått information om 

Hörselnedsättning och om olika typer av hjälpmedel. Vi har fått information om 

Tyresö kommuns anhörigstöd samt uppsökande verksamhet för personer över 80 år. 

Vidare har vi fått information om olika läkemedel samt hur de kan påverka varandra.  

 

Friskvårds- och motionsverksamhet 

Behovet och efterfrågan av Friskvård och motionsverksamhet är stort och 

aktiviteterna har börjat återhämta sig efter Pandemin. Ett stort antal aktiviteter har 

varit i gång såsom Boule, Snickarglädjen, promenaderna etc. Tyvärr saknas ledare 

då vi har önskemål om nya aktiviteter t.ex Gåfotboll 
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Resor 

Resekommittén har nu äntligen kunnat erbjuda resor i den utsträckning vi önskar 

d.v.s några dagsutflykter, julbord och en lång resa. Dagsutflykterna gick till Sigtuna 

med god lunch på Steninge slott, till Tumba Bilmuseum ”den manliga resan”, till 

Birka, till Norrköping och Arbetets muséum samt till ett julbord på Blommenhof i 

Nyköping. Vårutflykterna gick till Vissvass, till Hjälstaviken samt till Lars Åbergs. Den 

långa resan gick till Nordkap via Kiruna, Lofoten, Tromsö och Alta. Resan hade en 

fantastisk busschaufför och en mycket kunnig guide. Deltagarna fick uppleva oerhört 

mycket och se spännande ställen. Som vanligt har alla resor varit fyllda och inga 

resor har hittills behövt ställas in.   

Föreningens hemsida pro.se/tyreso 

Under året har vi lagt ut all information som finns i tidningen Föreningsnytt. Dessutom 

har uppdatering gjorts löpande vid förändringar och nyheter. Fotografier från 

aktiviteter och studiecirklar läggs ut när vi får från er. Ta för vana att gå in och se vad 

som är på gång. aktiviteter och studiecirklar läggs ut fortlöpande. Här visas den 

senaste aktuella informationen vilket gör den värd att besöka.  

Studiecirklar och aktiviteter 

Studiecirklar och aktiviteter har genomförts enligt de program som annonserats i vår 

tidning. De äger rum i Kvarnhjulet, i ABF:s lokal på Sikvägen samt vår lokal på 

Björkbacksvägen. Studiecirklarna genomförs i samarbete ABF Södertörn. Aktiviteter 

som sker utomhus är bowling, bordtennis, boule, och promenader.  

Sångglädjen och Spelglädjen: På grund av avsaknad av körledare har sångglädjen 

varit vilande under 2022. Spelglädjen saknar medlemmar som kan och vill spela och 

är likaså vilande. 

Frågesport 

Fyra frågesporter har genomförts: 25 feb, 22 april, 30 sept, 25 nov. 15-20 deltagare i 

Kvarnhjulet, Kulturcentrum. Fredagar mellan 10.00-12.00 Ansvariga Peter Inghe o 

Elsie Inghe 

Medlemstidningen Föreningsnytt 

Vår tidning Föreningsnytt kunde inte pandemin stoppa. Den kom ut på de dagar som 

annonserats. En överenskommelse med tryckeriet innebär att de skickar ut tidningen 

direkt till de som får den med post, vilket medför snabbare leverans och till ett lägre 
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pris än tidigare. Den kom ut med 4 nummer. PRO Tyresö sprider genom tidningen 

information om sin verksamhet som kan attrahera medlemmarna och skapa en social 

samvaro. Upplaga är c:a 1500 ex/nr. Redaktionskommittén, 6 personer, diskuterar 

och ger uppslag till innehållet. Redaktör är Sune Linder och ansvarig utgivare Bo 

Furugård. Tidningen innehåller också annonser, som bidrar till att täcka merparten av 

kostnaderna för tidningen. Ett stort antal medlemmar är engagerade i att dela ut 

tidningen till andra medlemmar i sitt bostadsområde. 

Kultur och studiebesök  

Ett studiebesök i Riksdagshuset med Mathias Tegnér genomfördes måndagen 25 

april med ett 20-tal deltagare. Det planerade besöket på Spårvägsmuseum ställdes in 

då det var för få anmälningar. 

KPR 

KPR har hållit 6 möten under året.  Inför varje möte med rådet har hållits en 

gemensam träff med SPF – Seniorerna. Där har vi försökt uppnå en gemensam 

hållning i viktiga frågor. Därutöver har vi vid dessa möten också kunnat ta upp nya 

frågor som därefter har tagits upp i Rådet. Vi har uppnått en samarbetsform som är 

ganska unik, eftersom motsvarigheten saknas i de flesta andra kommuner. 

Tjänstemännen inom äldreförvaltningen har ställt upp med kunniga företrädare vid 

rådets möten. PRO:s företrädare i Rådet har varit Bo Toresson, (gruppledare) Barbro 

Rådberg och Dagmar Holmström, har varit ordinarie ledamöter. Yvonne Moberg, 

Sune Linder och Björn Persson har varit ersättare. Rådets ordförande och tillika 

Kommunstyrelsens ordförande Anita Mattsson har tillsammans med Ewa Kardell 

(SPF Seniorerna) och Bo Toresson utgjort arbetsutskott. 

Under många år har Tyresö Finska Förening varit företrädda i Rådet med en 

ordinarie ledamot och en ersättare. Den epoken är nu över sedan föreningen 

meddelat att dess verksamhet upphört vid årsskiftet 2022 - 2023. Samarbetet har 

varit bra med föreningen och vi kommer att sakna deras bidrag med kunskaper om 

en stor invandrargrupp i kommunen. 

Vid samtliga möten under året har frågan om Björkbackens framtid behandlats. 

Förberedelserna för en ombyggnad var långt gångna när representanterna för de 

fyra borgerliga partierna   i TYBOS styrelse beslutade stoppa planerna på en 

modernisering. Efter valet 2022 bildades efter en tids turbulens en ny majoritet under 

ledning av Anita Mattsson som kunde stoppa nedläggningsplanerna. Vid utgången 

av året var det dock fortfarande framtiden för Björkbacken oklar. Vi som 

representerat pensionärsorganisationerna har hela tiden hållit fast vid uppfattningen 

att Björkbackens äldrecentrum bör bibehållas och moderniseras. Under året har 
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äldreboendet Sköndalsvillan tagits i bruk och kan bli en nödvändig buffert för 

kommande behov vid ombyggnaden av Björkbacken. 

Tyresö kommer de närmaste tio åren att ha en snabbt ökande andel äldre invånare. 

Behovet av ytterliga platser i äldreboenden kommer att växa. Därför har vi från KPR 

hälsat med tillfredsställelse att kommunen börjat planera för ett nytt boende vid 

Bondevägen i Fårdala. Tidsplanen är att det boendet ska stå klart under 2027. I alla 

viktigare frågor som behandlats i KPR har ett nära och bra fungerande samarbete 

skett med SPF -Seniorerna och Tyresö Finska Föreningen. En av de frågor som 

drivits med kraft från PRO:s sida har varit behovet av Träffpunkter för äldre. En första 

träffpunkt öppnades sommaren 2021 i kyrkans lokaler i centrala Bollmora. 

Verksamheten har blivit en stor framgång och uppskattas av de äldre. Ofta har 

lokalen varit fullsatt. Vi kan dock konstatera att denna första Träffpunkt inte 

tillgodoser behoven i hela kommunen utan främst i centrumområdet. Vi har framfört 

kravet om i första hand två ytterligare Träffpunkter 

Äldreboenden – Verksamhetsuppföljning 2022-2023 
 
Andelen äldre personer i Tyresö kommun ökar och kommer att fortsätta under åren 

och kan därför närmast liknas vid en katastrof då den inte byggs ut i samma takt som 

behoven ökar. Under 2022 tillkom ”Sköndalsvillan” vilket blev ett tillskott med 80 

platser varav kommunen disponerar ca hälften. Dessutom tillkom 12 korttidsplatser. 

Trollängens Äldreboende kommer fortsatt drivas i privat regi. Det kommunala 

Äldreboendet ”Björkbacken” fick avslag på förlängd dispens och därför tvingas 

stänga ner under sommaren 2023, vilket berör 41 boenden som måste flytta. 

Digitala fixare 

Under de senaste åren har användningen av digitala hjälpmedel ökat kraftigt. Många 

av våra medlemmar saknar möjligheten att använda den digitala tekniken. Vår PRO 

förening och SPF Tyresö ansökte om medel till fika, digital fixare samt lokal. Efter 

sommaren kunde vi i samarbete med SPF Tyresö och Tyresö kommun starta en 

verksamhet som äger rum varje fredag förmiddag. Det är en välbesökt verksamhet 

som vänder sig till alla över 65 år. 

Nestor 

Föreningen är representerad i Nestors seniorråd där KPR/LPR- representanter från 

olika pensionärsföreningar ingår. Nestor är ett forskningssamarbete mellan 

Södertörns högskola, Södertörns-kommunerna och landstinget, med uppgift att driva 

forskning och projekt om äldrefrågor. 
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Programkommitté 

Under 2022 har programkommittén haft regelbundna möten och planerat åtta 

program till våra medlemsmöten under 2022. Till vår PUB- verksamhet har 

programkommittén planerat och genomfört åtta PUB eftermiddagar. 

Konsumentfrågor 

Prisundersökningen genomfördes i år den 25 oktober i hela landet. Vi besöker sju av 

de största livsmedelsaffärerna i kommunen. Varukorgen består av 35 produkter, som 

har varit desamma under flera år. Vi går alltid två och två i affärerna och bemöts för 

det mesta mycket positivt. Tyresö Pro är en av de bästa föreningar när det gäller 

antal prisundersökta affärer i förhållande till antal lokala livsmedelsaffärer. Det visade 

sig att våra affärer inte sticker ut, varken de billigaste eller dyraste. Jag, Anita 

Jonsson är inte längre den ansvariga i distriktet, jag sitter dock i distriktets 

konsumentkommitté. Distriktet erbjuder diverse utbildningar under året som några av 

oss deltagit i. 

Medlemsutveckling 

Medlemsantalet uppgick till 1271 den 31 december 2022. Föreningen är en av de 

större PRO - föreningarna i Stockholms län. 

Slutord  

År 2022 har varit händelserikt med att många har kunnat återuppta sin verksamhet 

efter pandemin. (den är inte helt över) men de allra flesta är vaccinerade.  

Antalet medlemmar i vår förening har under året omfattat ca1300 st personer varav 

många aktivt deltagit i våra olika aktiviteter. Det gör oss till en av de största PRO-

föreningarna i Sverige och den största i vårt distrikt. Glädjande, då det visar att våra 

pensionärer tycker att vi har en bra verksamhet men det ställer också stora krav på 

styrelsen att fortsätta med att utveckla verksamheten och att ha en ekonomi i balans. 

Vårt utbud med många och bra aktiviteter året runt samt duktiga ledare bidrar 

naturligtvis till allt detta. Våra olika motions- och fritidsaktiviteter är omfattande och 

som vanligt är vi framgångsrika i tävlingssammanhang. Storleken på föreningen och 

dess aktiviteter innebär att behovet av större och ändamålsenliga lokaler ökar. 

Tyresö är en av få kommuner som saknar kulturhus med lokaler för större 

arrangemang. Dessa frågor har vi tillsammans med övriga pensionärsföreningar i 

kommunen arbetat aktivt för att få en förändring på. 
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Styrelsen vill framför ett tack alla medlemmar för året som gått och för att ni ändå 

trots det svåra läget med pandemin ändå bidragit till att vi tillsammans har kommit ur 

den här situationen på ett hyggligt sätt. Fortsätt att ha kontakt med varandra på olika 

sätt och att delta i våra aktiviteter som vi nu har startat upp igen. 

Styrelsen framför också föreningens tack till Tyresö kommun, ABF och 

Föreningsgårdens personal för det goda samarbetet under år 2022. 

Tyresö mars 2023 

 

 

Bo Furugård                      Anita Hildén                  Kristina Larson    

  

 

                      

Yvonne Moberg                Bo Carlberg                  Lennart Fogelberg 
 
 
 
 
 
 
Maine Hedman                  Hans Moberg                 Gunilla Andersson 
 
 
 
 
 
 
 
Ewa Björklind                    Björn Persson  
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